
  تقسیمات حقوقی شرکتھا در چین

 limitedبطور کلی در چین دو ساختار عمومی برای شرکتھای داخلی وجود دارد کھ عبارتند از شرکت با مسئولیت محدود (
liability company) و شرکت سھامی مشترک محدود (joint stock company limited شرکت در چین دارای شخصیت .(

 حقوقی مستقل از سھامداران است و میتواند مالکیت داشتھ باشد و در برابر بدھیھای خود مسئولیت دارد. 

. در یک شرکت سھامی  نموده اندپرداخت  ای است کھ با مسئولیت محدود مسئولیت سھامداران بھ میزان سرمایھدر یک شرکت 
قانون شرکتھا زمان  7بھ موجب ماده ثبتی شرکت است.سرمایھ سھم آنھا درشرکت و بدھیھای آن در حد مسئولیت سھامدارن در مقابل 

) خواھد بود. در مجوز کسب و کار نام شرکت،نشانی،سرمایھ business licenseتاسیس شرکت از زمان صدور مجوز کسب و کار(
ثبت و سایر اطلاعات درج می شود. اگر ھر کدام از اطلاعات ثبتی، سرمایھ پرداخت شده، موضوع فعالیت نماینده حقوقی، شماره 

 مندرج در مجوز کسب و کار تغییر کند ، بایستی مجوز جدید صادر شود. 

 50تعداد سھامداران یک شرکت با مسئولیت محدود نمی تواند بیش از موضوع فعالیت شرکت بایستی در اساسنامھ آن درج شود. 
کت با مسئولیت محدود برابر کل مشارکت سھمی تمام سھامداران است. مشارکت سھامداران در سھامدار باشد. سرمایھ ثبتی شر

سال از زمان ثبت شرکت بایستی  2درصد سرمایھ ثبتی باشد و در مدت  20ر از تسرمایھ اولیھ شرکت با مسئولیت محدود نبایستی کم
 تمامی سرمایھ ثبتی پرداخت شود. 

ھزار یوان  30سال می باشد. حداقل سرمایھ ثبتی یک شرکت با مسئولیت محدود  5این فرصت تا در مورد شرکتھای سرمایھ گذاری 
بوده کھ اکنون این شرط حداقل سرمایھ توسط دولت مرکزی برداشتھ شده ولی دولتھای محلی میتوانند آن را اعمال کنند. ھمچنین اگر 

عیین شود، مفاد آن قانون حاکم خواھد بود. ھر سھامدار بایستی تمام بموجب سایر قوانین حداقل سرمایھ بیشتری برای تاسیس شرکت ت
وقتی سرمایھ اولیھ توسط سھامدارن پرداخت شد و مقام مسئول بررسی سھم سرمایھ بر عھده خود در سرمایھ ثبتی را پرداخت نماید. 

       مراحل ثبت شرکت انجام خواھد شد. سرمایھ شرکت تامین سرمایھ را تایید نمود 

 بھ منظور سرمایھ گذاریتاسیس شرکت در چین 

بر اساس آخرین تصمیمات دولت چین سرمایھ گذاران خارجی برای ثبت شرکت در چین ھمانند اتباع داخلی عمل خواھند نمود و شرط 
گانھ ناظر  حداقل سرمایھ نیز حذف می شود. بیشتر بخشھای اقتصادی بھ روی سرمایھ گذاران خارجی باز می شود. ضمنا قوانین سھ

بر سرمایھ گذاری خارجی نیز در یک قانون تجمیع شده تا فرایند سرمایھ گذاری خارجی در یک سیستم مدون و یگانھ مدیریت شود. 
و قانون مشارکت قراردادی ) wfoe(درصد خارجی  100خارجی ، قانون شرکت با سرمایھ گذاری  -قانون مشارکت سھمی چینی

 مع گردیده. خارجی در یک قانون ج –چینی 

) فعالیت ROدر چارچوب قوانین شرکتی چین سرمایھ گذار خارجی می تواند از دو طریق ثبت شرکت و یا ایجاد دفتر نمایندگی (
کسب و کار مشارکت را توسعھ دھد ولی نمی تواند مستقیما وارد کار  نماید . یک رپ افیس میتواند تحقیقات بازار انجام دھد،کانالھای

نفرخارجی را استخدام کند و استخدام نیروی کار  4حداکثر میتواند  ROفعالیتھای تولید و خدماتی شود. ضمنا یک کسب درامد و 
داخلی صرفا از طریق آژانسھای اشتغال مجاز مسیر است و در این خصوص نیز محدودیت وجود دارد. البتھ رپ افیسھا بایستی 

دو ساختار سرمایھ گذاری می شود.  ی ھزینھ ماھانھ این واحدھا تعیینگی بر مبنامایندنند. محاسبھ مالیات دفاتر نمالیات نیز پرداخت ک
) و سرمایھ گذاری مشترک equity Joint Ventureمشارکتی در چین وجود دارد : سرمایھ گذاری مشترک سھمی (

ریت بر مبنای نسبت سھام ھر ) . در سرمایھ گذاری سھمی مشارکت در سود و زیان و مدیcooperative joint ventureتعاونی(
 یک از سھامداران خواھد بود و در مشارکت تعاونی بر اساس توافق اولیھ سود و زیان و مسئولیت بین طرفین تقسیم خواھد شد. 

 مراحل ثبت

) شماره ثبت کسب و کار جدید کھ گواھی  business licenceدولت چین برای یگانھ نمودن مجوزھای کسب و کار ( 2015در سال 
کد سازمانی ، گواھی ثبت مالیاتی و مجوز کسب و کار را در یک گواھی واحد تجمیع نموده است را تعریف نمود. این اقدام باھدف 

 industry and commerceتسھیل فرایند ثبت شرکت انجام شده است. ثبت شرکت د ر چین  را ادارات صنعتی و تجاری( 



administration انجام میدھند. پس از ثبت شرکت نیز تا شروع فعالیت شرکت بایستی اقدامات میعنی را انجام داد. در شکل زیر (
 فرایند اقدامات اخذ مجوز و پس از ثبت معرفی شده اند.

 مرحلھ
 اخذ

 مجوز
 کسب و کار

 اخذ موافقت اسم چینی شرکت 
 اخذ مجوز تاسیس شرکت

 ثبت مجوز کسب و کار

 اقدامات
 پس از

 اخذ مجوز

 تھیھ مھر
 باز نمودن حساب ارزی و یوانی

 معرفی سرمایھ شرکت 
 ثبت گمرکی 

 

 سرمایھ ثبتی 

ھمھ شرکتھای با سرمایھ گذاری خارجی ملزم بودند کھ حداقل سرمایھ را بر اساس جدول زمانبندی بھ شرکت تزریق  2014تا مارس 
نمایند. با معرفی قانون جدید شرکتھا حداقل سرمایھ و جدول زمانبندی مربوطھ برای فعالیتھایی کھ نیاز بھ مجوزھای خاص ندارند 

میزان سرمایھ ثبتی بایستی در زمان اخذ ایھ بر حسب نیاز فعالیتھای شرکت جایگزین شده است. آن سیستم ورود سرم حذف شده 
مجوز کسب و کار معین شود. سرمایھ گذاری میتواند بھ سرمایھ گذاری سھمی و وام سھامدار تفکیک شود. سرمایھ ثبتی بایستی تمام 

ی شرکت مورد استفاده قرار میگیرد. ورود پول بھ حساب سرمایھ ھزینھ ھای اولیھ شرکت را پوشش دھد و بلافاصلھ برای نیازھا
 زمانبندی تزریق سرمایھ ثبتی بھ شرکت بر اساس مدل زیر می باشد. ن برای مصارف دیگر مجاز نیست. آثبتی و سپس خارج نمودن 

 درصد  50حداقل  میلیون دلار 10تا  3بین  درصد کھ  70حداقل  میلیون دلار 3کمتر از 
 حداقل یک سوم  میلیون دلار 36تا  30بین  درصد 40حداقل  میلیون دلار 30تا  10بین 

با وجود اینکھ دولت مرکزی تعیین حداقل سرمایھ را لغو نموده است ولی این امکان وجود دارد کھ دولتھای محلی معیار حداقل 
سرمایھ را اعمال نمایند. در زمان ثبت شرکت باید موضوع فعالیت ان مشخص شود . سھ گروه فعالیت می شود برای این شرکتھا در 

تولیدی و شرکت تجاری با سرمایھ گذاری خارجی. شرکت خدماتی نمی تواند در امور تولیدی  نظر گرفت : شرکت خدماتی ، شرکت
و یا تجارت کالا فعالیت نماید. شرکت تولیدی میتواند محصولات را برای فروش تولید کند و مواد واولیھ و قطعات برای تولید 

شترین انعطاف را در رابطھ با فعالیتھای تجاری دارد از محصول از خارج وارد نماید. شرکت تجاری با سرمایھ گذاری خارجی بی
جملھ عمده فروشی، خرده فروشی و عملیات فرانچایزینگ . در زمان ثبت بھ این شرکتھا مجوز واردات و صادرات داده می شود. 

رکتھای میتوانند مجوز تولیدی این شرکتھا میتوانند بھ راحتی در داخل چین نسبت بھ خرید و فروش کالا و خدمات اقدام نمایند. این ش
 نیز دریافت نمایند. 

 درصد سرمایھ گذاری خارجی  100شرکت با 

) است کھ تمام سرمایھ آن از LLC) یک شرکت با مسئولیت محدود است (WFOEدرصد سرمایھ گذاری خارجی ( 100شرکت با 
بت بھ اشکال سرمایھ گذاری مشترک ترویج طریق سرمایھ گذاری خارجی تامین شده است. این فرم سرمایھ گذاری خارجی نس

کھ شرط  2016بیشتری دارد. این شرکتھا نیز میتوانند در تجارت داخلی و خارجی و یا امور تولیدی و خدماتی فعالیت نمایند. تا سال 
 حداقل سرمایھ حذف شد این شرکتھا با شرط حداقل سرمایھ مواجھ بودند. 

 الثورشکستگی شرکت و آثار آن بر اشخاص ث

ورشکستگی شرکت زمانی دارای آثار حقوقی است کھ درخواست ورشکستگی شرکت را دادگاه محل اقامت شرکت قبول کند. در 
نتیجھ شرکت ورشکستھ شده و طلبکاران شرکت در حد داراییھای موجود و بر اساس اولویت بدھی خود را دریافت خواھند نمود. از 

ائھ درخواست بھ دادگاه برای اخذ طلب خود زمان دارند. بدھی بھ بانک از بدھیھای زمان ورشکستگی تا یکسال طلبکارھا برای ار
اولویت دارد است کھ قبل از ھمھ از دارائیھای شرکت بازپرداخت میگردد. استدال این است کھ اساسا اموال خریداری شده با وام 

دارایی خود را باز پس میگیرد. بھ لحاظ آثار شدید بانکی تا زمان بازپرداخت وام در مالکیت شرکت قرار ندارند و لذا بانک 



ورشکستگی بر شخاص ثالث ، بایستی در انتخاب طرفھای تجاری و میزان ریسک ورشکستگی شرکت و آثار مالی آن دقت نمود. 
از عموما بسیار سخت است کھ پس از ورشکستگی شرکت بتوان بخش عمده ای از طلب را بازپس گرفت. ضمنا برای اثبات طلب 

شرکت طرف مقابل نیاز بھ اسناد معتبر وجود دارد و از جملھ قرارداد وجود دارد . در غیر اینصورت دادگاه بھ درخواست طلبکاری 
 شرکت خسارت دیده توجھ نخواھد داشت. 

 

  


